



Regionens revisorer

2018-10-01

Dnr: REV 24/2017

Revisionsdirektör Leif Gabrielsson  
Tfn: 063-147528

Regionstyrelsen

## Förtydligande av svaret på granskning av geriatrisk kompetens

Regionens förtroendevalda revisorer önskar att få ett förtydligande av svaret på granskningen av geriatrisk kompetens avseende följande delar:

### 1. Bevakning och kunskapsinhämtning

I granskningen av geriatrisk kompetens framkom att det sker en kunskapsinhämtning inom det geriatriska fältet, men att denna kunskapsinhämtning inte är systematisk och regionövergripande. Bedömningen grundades bl.a. på att det saknades en funktion med uttalat uppdrag att särskilt bevaka och inhämta kunskap inom det geriatriska området.

I svaret på granskningen nämns att det ska inrättas nationella programområden som en del i kunskapsstyrningen och att ett sådant omfattar "äldres hälsa". Detta uppges vara en viktig del i kunskapsinhämtning och kunskapspridning.

Vi vill få ett förtydligande av hur mottagandet- och spridning av kunskap kommer att organiseras och när i tid denna funktion planeras att träda i kraft?

### 2. Inventering av behovet av geriatrisk kompetens

Av granskningen framkom att det hittills inte skett någon systematisk inventering avseende behovet av geriatrisk kompetens. Bedömningen grundas på att det inte genomförts någon återkommande regionövergripande kompetensinventering inom det geriatriska området.

Vi vill få ett förtydligande om regionstyrelsen planerar att genomföra en inventering av kompetens inom det geriatriska området?

### 3. Dokumenterade rutiner för att införa nya vårdprogram och vårdrutiner inom det geriatriska området.

I granskningen framkom en bedömning av att det saknades rutiner för att införa nya vårdprogram och vårdrutiner inom det geriatriska området. Svårigheter att hitta i aktuella vårdprogram, riktlinjer och rutiner dokumenthanteringssystemet nämns som en brist i sammanhanget.

Vi önskar ett förtydligande av om regionstyrelsen planerar att vidta några åtgärder för att förbättra sökbarheten för medarbetarna i Centuri?

4. Det saknas dokumenterade rutiner för att kontrollera följsamheten till nya vårdprogram inom det geriatriska fältet.

Av regionstyrelsen svar framgår att uppföljningen är ett förbättringsområde och att interkontroll kan användas för uppföljning av följsamheten av vårdprogram i större utsträckning än idag.

Vi önskar ett förtydligande om kontrollen av följsamheten av vårdprogram kommer att ingå i internkontrollplanen för nästkommande år?

5. Avsaknad av ett geriatriskt team.

Av granskningen framkommer att det idag saknas ett geriatriskt team/stöd att tillgå för verksamheten för konsultation och kompetenscentrum. Ett mobilt närvårdsteam har däremot inrättats för personer med multisjuklighet i instabilt läge. Detta team har inte något länsuppdrag.

Av svaret framgår att det finns behov av att införa permanentandet av det mobila närvårdsteamet förtydliga om teamet ska ha ett uppdrag rörande att vara kompetensresurs och bistå med konsultativt stöd till andra.

Vi vill få ett förtydligande om regionstyrelsen avser att det mobila närvårdsteamet ska få ett länsuppdrag att vara kompetensresurs och bistå med konsultativt geriatriskt stöd till berörda.

Vi emotser senast den 12 december 2018 på denna begäran.

**För Region Jämtland-Härjedalens revisorer**



Bernt Söderman  
Vice Ordförande



Leif Gabrielsson  
Revisionsdirektör

**Bilaga**

Revisionsrapport "Granskning av Geriatrisk kompetens" REV/24/2017 och Regionstyrelsens svar RS/756/2018.

**Kopia till**

Regiondirektören

Förvaltningschef för hälso-och sjukvårdsförvaltningen

Områdeschef för Ortopedi

Områdeschef för akutområdet

Områdeschef för regiondriven primärvård